
למוזיאון מגוון פעילויות חדשניות, הכוללות סדנאות אינטראקטיביות, סיורים וירטואליים,
מונולוגים תיאטרליים, מעגלי שיח, פעילות חקר ועוד. 

צוות ההדרכה שלנו יגיע אליכם אל בית הספר, עם מגוון פעילויות המבטאות את
הרעיונות המרכזיים של המוזיאון. 

לבחירתכם שלוש תוכניות מרכזיות:
 בית ספר לרוח האדם - נכיר דפוסי הנהגה שונים בתקופת השואה, חיוביים (דוגמת

תנועות הנוער והמחתרות) ושליליים (דוגמת הנאציזם). 
.1

 הנני מבעירה פנסי הקטן לחפש בן אדם - נתמקד בדמותם של אנשים ונשים
ובבחירותיהם המוסריות במהלך השואה ממגוון נקודות מבט. 

.2

 ממעוף הציפור: גורל היהודים בארצות שונות בשואה - נברר למה גורל היהודים
היה שונה בארצות שונות באותה העת. כיצד קרה שבמדינות מסוימות הקהילה
היהודית נמחקה כליל, בעוד שבמדינות אחרות, דוגמת דנמרק, מרבית היהודים

ניצלו? 

.3

התוכניות שלנו בנות 3 - 5 שעות וכוללות: שיחת פתיחה, סיור וירטואלי במוזיאון,
פעילויות סדנאיות (בתיאום מראש), מונולוגים תיאטרליים ופעילות סיכום.

בדרך אליכם
אצלכם בבית הספר
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בית לוחמי הגטאות ע"ש יצחק קצנלסון למורשת השואה והמרד הוא המוזיאון הראשון
בעולם מסוגו שהוקם על ידי ניצולי שואה. מימיו המוקדמים ביקשו מייסדיו למסור את
סיפור השואה, תוך התמקדות בעמידה היהודית והכלל אנושית על גווניה הרבים,
באפשרות הבחירה העומדת בפני האדם, בניצחון הרוח האנושית ובבניית החיים

מחדש במדינת ישראל. 
בית לוחמי הגטאות מבקש להעמיד במרכז המעשה החינוכי את האדם, אז והיום,
מתוך שאיפה שהפעילויות שלנו יזמנו את הלומדים לדיאלוג מעמיק במשמעויות

השואה בחברה הישראלית ובעולם כולו. 

מי אנחנו

הפעילות



מול תא הזכוכית - משפט אייכמן
משפטו של אדולף אייכמן החל ב-11 באפריל 1961
בירושלים. התובע היה גדעון האוזנר, היועץ המשפטי
לממשלה. אייכמן הואשם בפשעים נגד העם היהודי
ופשעים נגד האנושות. לכל האישומים השיב: ברוח כתב
האישום, לא אשם. במהלך הפעילות נתמקד בדמותו של
הרוצח, לאור השאלה שהאוזנר העמיד בנאום הפתיחה:
"עד היום, ובוודאי בימים הבאים, אנשים ישאלו את עצמם:

אבל איך זה יכול לקרות?”

קולות בדממה - הצלת יהודי דנמרק
הפעילות עומדת בסימן 80 שנה להצלת יהודי דנמרק
שהוברחו על גבי סירות דיג לשוודיה, וכך ניצלו. זהו סיפור
מעורר השראה המדגיש ערכים של סולידריות, אקטיביזם
Voices והומניזם. הפעילות כוללת סרט אנימציה מרגש בשם
in the void, המביא את עדותו של הילד בנט מלכיאור,
לימים, רבה הראשי של דנמרק. הפעילות פותחה בתמיכתה

של שגרירות דנמרק בישראל.

לחפש בן אדם - סיור וירטואלי באולם המחנות
התערוכה מתארת את תהליך ההשמדה המתועש של יהדות
אירופה, וכוללת עדויות וראיות מטלטלות, בדגש מיוחד על
מודל מחנה טרבלינקה שנוצר על ידי אחד משורדיו הבודדים.
הסיור האינטראקטיבי מזמן את המשתתפים לחקור את
התערוכה באופן עצמאי, לבחור פריטים על פי התמה של

"לחפש בן אדם", ולשתף בבחירותיהם עם חבריהם. 

הפעילויות שלנו

להישיר מבט - מעשי הצלה בתקופת השואה
הפעילות מתמקדת באלה שבמהלך השואה בחרו להישיר
מבט ולהציל יהודים, למרות הסכנה הגדולה. הם פעלו למען
האחר במגוון ביטויי עזרה: הסתרה, הענקת מחסה, אספקת
מזון והצלה. המרחב מאיר על פניה הרבות של ההצלה
באותה העת. לאורך הפעילות נעמיק בנושא הבחירות
האנושיות במהלך השואה, תוך הכרה בכך שהבחירה ניצבת
לפתחו של האדם, אז וגם היום, ומקרינה על דמותה של

החברה כולה.

ורשה היהודית - סיפור על רוח האדם
הסדנא נותנת ביטוי לחיים היהודיים בטרם השואה, דרך
הצגת סיפוריהם של בני נוער וצעירים יהודים בעיר ורשה שבין
שתי מלחמות העולם. לאורך הפעילות המשתתפים ייחשפו
אל דילמות ואתגרים עמן התמודדו צעירים יהודים, בעלי
אידיאולוגיות שונות, באותה העת, ובאמצעותן יתוודעו
לנקודות מבט מרובות ולחיים הדינמיים והתוססים, שהיו פעם

ורשה היהודית.
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“הבית על הגבעה” - מייסדי קיבוץ לוחמי
הגטאות ביום שאחרי השואה

הפעילות שופכת אור על סיפוריהם של מייסדי לוחמי
הגטאות, שורדי שואה, שלאחר המלחמה הצליחו לקום
מתוך האסון ולשקם את חייהם ולהתחיל מחדש. מתוך
השבר של השואה, הם יצרו קבוצה, אידיאה ומשפחה
חדשה שמאוחר יותר הפכו לקיבוץ ומוזיאון. סיפורם הוא
מסר מעורר השראה על היכולת האנושית המופלאה

להתרומם מתוך אסון, להשתקם ולבנות.
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מעשה ההצלה שהיה בכפר הצ’רקסי בסלניי 
הפעילות חושפת את סיפור ההצלה המופלא שהתרחש בכפר
הצ'רקסי המוסלמי בסלניי, בהרי הקווקז. באפריל 1942
אימצו תושבי הכפר ילדים יתומים, חלקם יהודים, שנמלטו
מהמצור בעיר לנינגרד, והסתירו אותם. מעשה זה העמיד
בסכנה את כלל תושבי הכפר. בסיפור טמונים ערכים
שעומדים בבסיס האמונה הצ’רקסית: עקרון           ה'אדיגה

חאבזה', שמדגיש אומץ, נדיבות ונאמנות. 

בקרוב: קולות מהמגרב - יהודי צפון אפריקה
במהלך השואה

הפעילות מתמקד בסיפוריהם האישיים של יהודים
ממרוקו, אלג'יריה, תוניסיה ולוב בתקופת השואה. לאורך
תקופה זו יהודים פוטרו ממשרות ציבוריות, אולצו לעבוד
בעבודות כפייה, גורשו למחנות ריכוז וחלק מיהודי לוב אף
גורשו אל מחנה ברגן בלזן שבגרמניה. פעילות זו גם
עוסקת במאבקם של יוצאי צפון אפריקה לשלב את

סיפורם במסגרת הנרטיב הרחב של השואה.

לפרטים נוספים, צרו קשר עם מרכז ההזמנות בטלפון / וואטסאפ:

למידע נוסף, ניתן ליצור קשר עם טל קריגר, רכז ההדרכה:
talk@gfh.org.il :מייל

סלולרי: 050-202-9943 

04 - 9958035


